## VOL. I DE ANIMA

### A

- 1 Prooemium-0078 7  
datam in principio Physicorum, scilicet quod a principiis ad \*
- 2 Prooemium-0089 6  
est, formae, ut primi principii, a quo passiones oriuntur. Hac ergo
- 3 Prooemium-0114 10  
tractatus De plantis et animalibus, quia nostra cognitio procedit a
- 4 Prooemium-0116 7  
Immerito tamen, nam in cognitione distincta a partibus ad \*
- 5 Prooemium-0128 13  
Unde una pendet in cognitione ab alia et e contra, ut materia a forma
- 6 Prooemium-0162 6  
1 Omnis enim gradus abstrahens a materia secundum esse
- 7 Prooemium-0171 3  
secundum esse a materia pertinent ad Metaphysicam, cuius est res
- 8 Prooemium-0185 2  
habet a corpore in quo exercitatur; et huiusmodi est intelligere hominis.
- 9 Prooemium-0212 9  
Primum, quod est entitas spiritualis independens in esse a
- 10 Prooemium-0215 6  
materialium, et intelligens cum dependentia a sensibus.
- 11 Prooemium-0289 9  
ergo proprietates quae ab illa dimanant sunt etiam a physico \*
- 12 Prooemium-0292 2  
dependentia a corpore, ut infra dicitur; ergo.
- 13 Prooemium-0301 7  
Item, operationes intellectus suo modo pendent a sensibus et a
- 14 Prooemium-0301 10  
Item, operationes intellectus suo modo pendent a sensibus et a
- 15 Prooemium-0313 7  
consideratione physica, quamvis secundum praedicata communia a

16 Prooemium-0339 3  
ut consideretur a physico.

17 Prooemium-0341 7  
quantum ad actualem existentiam, magis pendet a materia quam anima

18 Prooemium-0350 4  
quod eam excludat a consideratione physici, non simpliciter, sed ex

19 Prooemium-0353 7  
1 Quia Aristoteles excludit animam sensitivam a \*

20 Prooemium-0358 4  
intellectum non considerari a physico.

21 Prooemium-0368 4  
3 Nam rem a materia abstractam naturalis scientia \*

22 Prooemium-0369 7  
contemplari non potest; sed mens abstrahit a materia; ergo. Probatur maior,

23 Prooemium-0370 7  
quia in rebus natura constantibus, quae a physico considerantur, \*

24 Prooemium-0371 9  
reperitur id cuius gratia, in rebus autem abstractis a materia non reperitur

25 Prooemium-0375 2  
considerari a physico nihil valent, nam ad agendum de intellectu humano satis

26 Prooemium-0391 9  
ex verbis quae subdit. Postquam dixerat in abstractis a materia non

27 Prooemium-0393 9  
est principium, ita in naturalibus aliqua est causa, a qua omnia habent

28 Prooemium-0416 7  
agit de intellectu ut omnino abstracto a corpore, sed ut intelligente in

29 Prooemium-0419 4  
quidditas rei materialis a sensibilibus abstracta.

30 Prooemium-0425 6  
secundum se abstracta et independens a sensu.

31 Prooemium-0434 2  
separabile a materia, id est, de ente quod fere secundum omnes partes \*

- 32 Prooemium-0466 8  
consummandam. Unde D Thomas, 1.2, q 3, a 6, ait scientias \*
- 33 Prooemium-0534 10  
Quod patet ex nobilitate sui obiecti. Ostensum enim est a nobis in libris
- 34 Prooemium-0550 11  
Sed replicat: Nam ille caeli motus est vitalis, quia est a
- 35 Prooemium-0558 6  
est simpliciter rei inanimatae, et a principio extrinseco provenit, ut
- 36 Prooemium-0582 5  
Totum non potest praescindi a parte. Respondet: Intellectu recte
- 37 Prooemium-0588 11  
immo si comparationi detur locus, non video quomodo totum possit a
- 38 Prooemium-0591 8  
excedat scientiam de parte. Posset tamen anima a corpore organico, ut
- 39 Prooemium-0618 10  
sicut Sapientia, quia non ita penetrat originem quem habet a divino
- 40 Prooemium-0674 2  
tamen a quo illa procedat, et quomodo, et plura alia quae circa
- 41 Prooemium-0704 1  
a nobis in prooemio hoc dictum.
- 42 d.1-0021 3  
partibilis est, a corpore non est separabilis, nam aliquae partes animae
- 43 d.1-0049 1  
a corruptibili.
- 44 d.1, q. 1-0025 3  
cap 2, a communi quadam notione.
- 45 d.1, q. 1-0026 8  
1 Nullus est enim hominum qui viventia a non viventibus
- 46 d.1, q. 1-0031 10  
antiqui, ut Aristoteles refert, viventia per sensum et motum a non
- 47 d.1, q. 1-0049 2  
significandam, a qua profluit operatio. Et hoc modo vivere est ipsum

48 d.1, q. 1-0054 9

D Thomas, supra advertit et 1.2, q 3, a 2, ad 1. Vita autem non

49 d.1, q. 1-0057 12

integram viventis, ut colligitur ex D Thoma, 1 p, q 54, a 1, ad 2, sicut

50 d.1, q. 1-0059 6

hominis. Et ita vita distinguitur a vivente, sicut natura a supposito. Et

51 d.1, q. 1-0059 10

hominis. Et ita vita distinguitur a vivente, sicut natura a supposito. Et

52 d.1, q. 1-0064 9

Alexander Alensis, 2 p, q 87, memb, 2, a 1.

53 d.1, q. 1-0101 1

a suo simili. Alii dixerunt animam esse harmoniam, ut Empedocles

54 d.1, q. 1-0167 8

cap 17, ad 7 rationem, et 1 p, q 44, a 4, ad 2, Caietanus, 1.2 p,

62 d.1, q. 2-0126 3

q 3, a 2.

63 d.1, q. 2-0153 2

distinguitur a secundo, tamen inseparabiliter est illi coniunctus. Alius

64 d.1, q. 2-0154 6

est actus primus qui distinguitur a secundo et separari potest ab illo.

65 d.1, q. 2-0155 7

Primi generis est forma ignis, quae a sua operatione distinguitur.

66 d.1, q. 2-0182 2

tamen a multis operationibus cessare potest, ut quando vivens pervenit

67 d.1, q. 2-0192 2

non a secundo, sed quia primo actuat et est radix secundi.

68 d.1, q. 3-0031 9

affirmat illam D Thomas, 1 p, q 75, a 7 ad 3, et 2 Contra Gentes,

69 d.1, q. 3-0080 5

Anima igitur primo differt a formis inanimatorum, quia ipsa

70 d.1, q. 3-0094 5

Thomas, q De Anima, a 15, ad 3; esseque actum corporis constantis ex

- 71 d.1, q. 3-0119 9  
videntur differre in esse substantiali, quod illis confertur a forma, sive
- 72 d.1, q. 3-0146 2  
corporis a se ipsa secundum diversam rationem collatum, ut notavimus
- 73 d.1, q. 3-0148 2  
creaturis, a 3, ad 2, et q De Anima, a 9. Et notant Aegidius, hic, et
- 74 d.1, q. 3-0148 10  
creaturis, a 3, ad 2, et q De Anima, a 9. Et notant Aegidius, hic, et
- 75 d.1, q. 3-0164 2  
differt a primo, quod illud organisatur formaliter per accidentia,
- 76 d.1, q. 3-0217 1  
a nobis ratione distinguatur; anima autem non sic ordinatur ad \*
- 77 d.1, q. 4-0048 9  
huius definitionis, sed posita tantum est ad explicandum a posteriori
- 78 d.1, q. 4-0074 13  
Quod tenet D Thomas, hic, tx 10, et 1 p, q 76, a 4, ad 1,
- 79 d.1, q. 4-0087 6  
D Thomas, De spiritualibus creaturis, a 3, ad 2, et Aristoteles etiam
- 80 d.1, q. 4-0230 3  
concl 1, a 4, ubi de natura in communi ostendimus non definiri
- 81 d.1, q.4-0236  
sint actus materiae a qua sustentantur in esse, et deinde ut sint principia
- 82 d.1, q. 4-0247 11  
operari, principalius est ipsum esse quam operari, et magis intentum a
- 83 d.1, q. 4-0251 6  
etiam potest quod esse datum a potentiis ipsis est primo et per se
- 84 d.1, q. 4-0252 8  
propter operari; tamen esse simpliciter, quod confertur a forma, non
- 85 d.1, q. 4-0259 10  
demonstratur recte per secundam, non tamen in se neque a priori.
- 86 d.1, q. 4-0281 3  
evidenter est a posteriori quoad nos solum.

- 87 d.1, q. 4-0287 7  
illuminandi, et deinde aliquid demonstraret, censeretur a posteriori
- 88 d.1, q. 4-0289 10  
quia capax beatitudinis, vel quia ordinatus ad videndum Deum, a \*
- 89 d.1, q. 4-0293 1  
a priori per id quod est extra essentiam; sed prima definitio explicat
- 90 d.1, q. 4-0320 2  
esse a priori, quod Graeci communiter sequuntur et Albertus \*
- 91 d.1, q. 4-0325 4  
demonstratur per aliam a priori.
- 92 d.1, q. 4-0326 9  
2 Est demonstratio per causam finalem: ergo est a priori.
- 93 d.1, q. 4-0331 16  
ibi, lect 16, et 5 Metaphysicae, lect 1, et in 2, d 9, q 1, a 1, ad 1.
- 94 d.1, q. 4-0333 7  
Aristoteles definitionem unam demonstrationis per aliam a fine \*
- 95 d.1, q. 4-0334 5  
demonstrat, et censetur processus a priori.
- 96 d.1, q. 4-0338 10  
demonstrari, non tamen quantum ad hoc quod demonstratio sit a
- 97 d.1, q. 4-0351 7  
notior; in quantum vero est finis, rem a priori ostendit, quoniam ex
- 98 d.1, q. 4-0354 7  
videtur Aristoteles demonstrationem ab effectu et a causa \*
- 99 d.1, q. 4-0357 9  
negari non debet demonstrationem in se simpliciter esse a posteriori,
- 100 d.1, q. 4-0372 7  
ut verissimum est hominem esse creatum a Deo intellectualis naturae,
- 101 d.1, q. 4-0374 11  
secundum se non ideo est intellectualis naturae, quia est creatus a Deo
- 102 d.1, q. 4-0385 2  
procedens a fine non est simpliciter a priori secundum se, est tamen quoad

103 d.1, q. 4-0385 7  
procedens a fine non est simpliciter a priori secundum se, est tamen quoad

104 d.1, q. 4-0391 2  
demonstratio a priori ex fine. Et hoc probat secundum argumentum cum

105 d.1, q. 4-0394 2  
demonstratio a priori; tamen ordo ad operationem non est finis animae

106 d. 2, q. 1-0023 3  
differentia viventium a non viventibus est differentia non tantum \*

107 d. 2, q. 1-0030 6  
docet illas operationes non procedere a vita. Sunt enim opera mortua,

108 d. 2, q. 1-0128 8  
5 Tertia conclusio: Anima vegetativa separabilis est a \*

109 d. 2, q. 1-0150 2  
sit a generico, tamen gradus genericus, quantum est de se, separabilis

110 d. 2, q. 1-0151 11  
est ab specifico. Qua ratione gradus rei corporeae separabilis est a gradu

111 d. 2, q. 1-0205 8  
Ad quod dicitur, 1, aliquas esse operationes a quibus

112 d. 2, q. 1-0206 7  
numquam est separabilis anima vegetativa, nempe a continua alteratione

113 d. 2, q. 1-0232 5  
fructus, quia non iuvatur a calore solis, aliquando vero potest, quia

114 d. 2, q. 2-0026 3  
illa quae a principio intrinseco eius in quo est active procedit, non per

115 d. 2, q. 2-0029 2  
quae a cognitione procedit; et localis motio, cuius principium est

116 d. 2, q. 2-0061 5  
principium sentiendi magis abstrahit a materia, et per species \*

117 d. 2, q. 2-0063 3  
sentiendi superatur a principio ratiocinandi, quia hoc operatur per

118 d. 2, q. 2-0068 7  
autem gradus minus perfectus est separabilis a perfectiori, ut patet

119 d. 2, q. 2-0069 7  
inductione, nam gradus corporis est separabilis a gradu vegetantium.

120 d. 2, q. 2-0070 3  
et iste a gradu sentientium; iste etiam a gradu ratiocinantium.

121 d. 2, q. 2-0070 8  
et iste a gradu sentientium; iste etiam a gradu ratiocinantium.

122 d. 2, q. 2-0071 3  
Et ratio a priori est, quia gradus imperfectior comparatur

123 d. 2, q. 2-0073 1  
a differentia inferiori.

124 d. 2, q. 2-0078 4  
perfectum, erit separabilis a perfectiori.

125 d. 2, q. 2-0092 7  
ut canis timet hominem aut locum a quo vel in quo fuit iterum et semel

126 d. 2, q. 2-0097 8  
reperiantur in brutis; est ergo evidens demonstratio a posteriori illa

127 d. 2, q. 2-0099 2  
demonstratio a posteriori, nulla est in Physica.

128 d. 2, q. 2-0104 7  
insensato; est ergo anima sensitiva separabilis a rationali.

129 d. 2, q. 2-0114 10  
Et tangit illum D Thomas, 1 p, q 70, a 3, et q 75 a 4, nempe

130 d. 2, q. 2-0114 15  
Et tangit illum D Thomas, 1 p, q 70, a 3, et q 75 a 4, nempe

131 d. 2, q. 2-0119 2  
separatur a principio sentiendi in corporibus.

132 d. 2, q. 2-0147 10  
significandas solet dici quod inanimata non se movent, sed a generante.

133 d. 2, q. 2-0163 7  
animalis et potentiae lassantur, provisus est a natura modus, quo \*

134 d. 2, q. 3-0005 4  
est perfectior et a materia magis elevata. Et ideo ad illius substantiam

- 135 d. 2, q. 3-0013 5  
materialis formae est quod a materia pendeat in esse, atque adeo quod
- 136 d. 2, q. 3-0017 10  
habet materia, et consequenter illa quae habet esse independens a
- 137 d. 2, q. 3-0020 11  
convenire formis aliorum viventium. Omnes enim illae pendent in esse a
- 138 d. 2, q. 3-0030 9  
Platonis, licet D Thomas, 1 p, q 75, a 3, dicat secundum Platonem
- 139 d. 2, q. 3-0051 11  
Patet maior, quia quod est immateriae est independens in esse a
- 140 d. 2, q. 3-0059 1  
a corpore. Lassatur enim lassato corpore, et ligatur ligatis sensibus.
- 141 d. 2, q. 3-0074 4  
55: "omnibus, inquit, a supremo die eadem quae ante \*
- 142 d. 2, q. 3-0075 4  
primum, nec magis a morte sensus ullus aut corpori aut animae quam
- 143 d. 2, q. 3-0078 5  
interire, tamen postea reproduci a Deo tempore resurrectionis, ut refert
- 144 d. 2, q. 3-0090 5  
Haec non potest demonstrari a priori a nobis, quia non \*
- 145 d. 2, q. 3-0090 7  
Haec non potest demonstrari a priori a nobis, quia non \*
- 146 d. 2, q. 3-0114 7  
demonstrare animae immortalitatem, inquit esse incipiendum a \*
- 147 d. 2, q. 3-0125 2  
denudatum a natura recepti; ergo intelligens omnia corpora debet esse
- 148 d. 2, q. 3-0126 2  
denudatum a naturis omnium illorum; ergo non potest esse aliquid
- 149 d. 2, q. 3-0132 10  
Qua ratione utitur D Thomas, 1 p, q 75, a 2. Quae tamen ratio
- 150 d. 2, q. 3-0135 7  
spirituales, quia recipiens debet esse denudatum a natura recepti, et

- 151 d. 2, q. 3-0146 1  
a natura recepti. Ruit ergo fundamentum in quo fundatur ratio.
- 152 d. 2, q. 3-0162 2  
denudatum a natura recepti", quae in praesenti habet hunc sensum: Quod
- 153 d. 2, q. 3-0163 7  
potentia cognoscitiva debet esse alterius naturae a rebus quas ipsa
- 154 d. 2, q. 3-0168 9  
inductione patet. Nam tactus, quia non est denudatus a primis qualitatibus
- 155 d. 2, q. 3-0174 5  
materialibus unam rem cognoscibilem a potentia, existentem intra illam,
- 156 d. 2, q. 3-0200 6  
cognoscendum indigent quod sint depuratae a natura suorum \*
- 157 d. 2, q. 3-0213 15  
D Thomas, 2 Contra Gentes, cap 62, ratione 4, et 1 p, q 14, a 1;
- 158 d. 2, q. 3-0214 5  
De veritate, q 2, a 2.
- 159 d. 2, q. 3-0217 8  
autem excessus perfectionis semper requirit abstractionem maiorem a
- 160 d. 2, q. 3-0259 10  
res spiritualis, quia potentia et actus proportionantur suis obiectis a
- 161 d. 2, q. 3-0269 6  
haec operatio manifeste ostendit potentiam, a qua elicitur, esse illius
- 162 d. 2, q. 3-0274 6  
virtutis illam cognoscere, etiam si a sensibus impediatur.
- 163 d. 2, q. 3-0278 1  
a loco, a tempore, a corruptibilitate, et ab omnibus accidentibus \*
- 164 d. 2, q. 3-0278 3  
a loco, a tempore, a corruptibilitate, et ab omnibus accidentibus \*
- 165 d. 2, q. 3-0278 5  
a loco, a tempore, a corruptibilitate, et ab omnibus accidentibus \*
- 166 d. 2, q. 3-0280 6  
operatio ostendit in ipsa potentia, a qua fit, consimilem abstractionem